SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

Rua Cincinato Braga, 277 – Bela Vista - CEP 01333-011 - São Paulo - SP

 Tel./Fax.: (11) 3252-2255 -  Site: www.crefito3.org.br

1

São Paulo, 20 de maio de 2020.

OF. CREFITO-3/ GAPRE Nº 233/2020

Ilmo. Sr.

Dr. Roberto Mattar Cepeda

Presidente

Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional – COFFITO

E-mail: coordenacao@coffito.gov.br; secretaria@coffito.gov.br

C/C: Dr. Alexandre Leal

E-mail: alexandreleal@coffito.gov.br

Assunto: Processo Eleitoral do CREFITO-3

Senhor Presidente,

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO – CREFITO-3 - CNPJ 48.781.479/0001-30, Autarquia

Pública Federal, com sede nesta Capital, sita na Rua Cincinato Braga, 277 – Bela Vista - CEP

01333-011 – SP, aqui representado pelo seu Presidente Dr. José Renato de Oliveira Leite,

brasileiro, casado, fisioterapeuta, portador da Cédula do RG 2.701.157- SSP/PE , inscrito no

CPF/MF nº 496.719.014-68, residente e domiciliado nesta Capital, vem expor e requerer o

quanto se segue:

Considerando o disposto no artigo 7º  – Resolução COFFITO nº 519/2020 de 13

de março;

Considerando que a portaria inaugural do processo eleitoral 2020/2024 foi

publicada no Diário Oficial da União em 08 de maio de 2020 – edição 87 – Seção 1 - pág. 222;

Considerando a continuidade de instauração do processo eleitoral segue em

anexo a lista dos profissionais sorteados em sessão pública realizada na data de 20 de maio do

mailto:coordenacao@coffito.gov.br
mailto:secretaria@coffito.gov.br
mailto:alexandreleal@coffito.gov.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DA 3ª REGIÃO

Rua Cincinato Braga, 277 – Bela Vista - CEP 01333-011 - São Paulo - SP

 Tel./Fax.: (11) 3252-2255 -  Site: www.crefito3.org.br

2

Continuação do OF. GAPRE Nº 233/2020                                                                                        Pág. 2/2

corrente ano na sede do CREFITO-3 – Rua Cincinato Braga 59 – às 08 horas e 30 minutos com

duração aproximada de 02 (duas) horas.

Informo, ainda, que a transmissão do sorteio da Comissão Eleitoral ocorreu em

nossa mídia social (Youtube) estando a filmagem à disposição de qualquer interessado;

O representante do COFFITO – Dr. Marcelo Renato Massahud Júnior

acompanhou todo o processo do sorteio, atendendo o determinado pela letra “f” da Resolução

COFFITO nº 519/2020.

O ato também foi acompanhado pelo Sr. Henrique Almeida Prado Franceschi

do 6º Tabelionato de Notas da Capital, que lavrou a Ata Notarial 6TN Livro 3940- pag.

195/196/97, que foi devidamente assinada pelos representantes do CREFITO-3 e do COFFITO

que segue em anexo;

Renovando meus votos de estima e consideração, anexo ao presente a Ata

Notarial, a lista dos profissionais sorteados atendendo-se expressamente o determinado na

Resolução nº 519/2020 letra “e”.

Atenciosamente,

Dr. JOSE RENATO DE OLIVEIRA LEITE

Presidente do CREFITO-3